Haec vobis ominantes a Deoque supplici poscentes prece, caelestium 
gratiarum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, cum tibi, 
dilecte fili, tum utriusque religiosae societatis sodalibus, a Gulielmo 
Iosepho Chaminade conditae, Apostolicam Benedictionem libentissime 
in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x x x mensis Iunii, anno 
XMCMXXXXIX , Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP . XII 

I I 

A D E X C M U M P . D . L A U R E N T I U M J A E G E R , A R C H I E P I S C O P U M P A D E R B O R N E N S E M : 

L I T T E R I S R E S P O N D E T D E S . B O N I F A T I I S O C I E T A T E I N G E R M A N I A , P E R P L E N U M 

S A E C U L U M E R G A C A T H O L I C A M E C C L E S I A M O P T I M E M E R I T A . 

PIUS PP . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quam
quam, non ignotum Nobis erat quantopere Bonifatiana Societas in Ger
mania contulerit ad catholicam promovendam confirmandamque reli
gionem, attamen ex observan ti ssirnis abs te datis litteris itemque ex 
adiectis libellis, manuali prelo exaratis, res Nobis, in plena sua luce 
posita, luculentior patuit. Siquidem quod praeclarae huius societatis 
conditores centum abhinc armis sibi efficiendum proposuere, id quidem, 
in tanta rerum temporumque varietate in tantisque fere undique occur
rentibus difficultatibus, firmum consilium atque strenuum inceptum iis 
omnibus fuit indefatigabili animo exsequendum, qui gravissimam eius
modi causam, quasi sacra hereditate datam., subinde susceperunt. Tem
pla, sacella, curiales aedes, litterarum ludos ac scholas, ubicumque fa
cultas erat, excitare sollemne habuere in iis locis, in quibus catholici 
fusi ac dispersi essent inter acatholicorum multitudines. Huc accessit 
necessarias sacerdotibus suppeditare opes, vasa sacra, liturgicas supel
lectiles, omneque genus adiumenta, quibus apostolatus opera promoveri 
possent. Neque ea praetermissa fuere, quae nostra haec aetas peculiari 
modo postulat; hoc est catholicos iuvenes, inter acatholicos commoran
tes, recte instituere atque educare; itemque impense actuoseque con
tendere, ut iisdem in rerum adiunctis constituti pueri — ii potissimum 
qui derelicti sint ac necessariis opibus carentes — ad divinam primitus 

3 9 - ACTA, vol . X V I , n. 1 4 . — 2 2 - 1 2 - 1 9 4 9 . 
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Eucharistiam suscipiendam consentanea doctrina instructi pietateque 
ferventes accedant; sacrorum administris, qui saepius et numero et vi
ribus impares sunt, adiutricem praestare operam ; in catholicorum autem 
regionibus coetus studiosorum utriusque sexus condere, quorum ex col
lata stipe adulescentes eodem modo dispersi, qui ad sacerdotalia capes-
senda munia superno quodam instructa vocati sint, in spem Ecclesiae 
adolescere possint, sacrum aliquando ministerium suscepturi ; ac denique 
indigentibus — tam multis hodie, proh dolor — christiana illa caritate 
auxiliari, quae praecipuum est religionis nostrae insigne ac mandatum. 
Quas ob plurimas causas Bonifatianae Societati sodalitates non paucae 
coagmentatae sunt, quasi novelli virentesque surculi ex vetere caudice 
succrescentes. Atque ita feliciter evenit, ut quod haec de catholica fide 
optime merita Societas per elapsum iam saeculum gessit, id in Ecclesiae 
annalibus clara luce fulgeat, omniumque, imprimisque Nostram, coru-
moveat admirationem. At in praesens, ut probe nosti, catholicorum di
sperse degentium necessitates quasi in immensum increvere; idque non 
modo ob immanes ruinas e postremo diuturnoque bello partas, sed quod 
etiam multitudines paene innumerae ex orientalibus regionibus in eas 
turmatim transmissae fuere, ex quibus post bellum Germania constat. In 
his profugis atque extorribus plurimi profecto sunt, qui catholicam reli
gionem profitentur, et quibus saepenumero fere omnia desunt adiumenta, 
quae ad christianam vivendam vitam christianosque suos mores rite 
conformandos prorsus necessaria sunt. Quamobrem magnae Nobis curae 
fuit, caritate largitateque Episcoporum Americae Septentrionalis adiu-
tis, pecuniae summam vobis impertire, qua templa in iis locis aedifica-
rentur, in quibus catholicae religionis sectatores disseminati viverent; 
in praesens vero summo cum animi solacio ex scriptionibus abs te missis 
didicimus non paucas iam fuisse in multitudinis huius utilitatem etiam 
res sacras pro facultate provisas ; ac tibi, Venerabilis Frater, cunctisque 
Germaniae Episcopis, clero populoque vestris in votis esse rem cotidie 
magis pro viribus prosequi. Novimus quidem summae difficultates obsta
re, quominus haec vota quam primum effecta dentur. At novimus etiam, 
opitulante Deo ac bonis annibus una simul allaborantibus alacriter, vix 
unum haberi obstaculum, quod tandem aliquando superari nequeat. 
Pergite igitur, ut facitis ; ac Bonifatiana Societas, Episcopis praeeunti
bus ac ducibus, innumeris illis gloriis beneque factis, quae per plenum 
saeculum iam peperit, nova edat haud minus praeclara, haud minus 
optima facinora. Nos, qui ob diuturnam apud Germaniae populum pe
ractae vitae consuetudinem, conditionem catholicorum dispersorum no
vimus, necessaria vobis auxilia, auspice ac deprecatore S. Bonifatio 
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praestite vestro, ab Omnipotenti Deo precamur. Quorum conciliatrix 
esto paternaeque benevolentiae Nostrae testis Apostolica Benedictio, 
quam tibi, Venerabilis Frater, cunctis Bonifatianae Societatis mode
ratoribus ac sodalibus, itemque universis Germaniae christifidelibus, 
effuso animo impertimus.